There could no longer be any doubt that Innocent was opposed to Philip, and now that he had declared himself, he wrote letters to back up Otto. Thus he let the Duke of

autem quamplures qui nobis suggererent ut cum duo fuissent per discordiam in reges electi, de studiis eligentium et meritis electorum inquiremus sollicite veritatem, quatenus intelligeremus plenius cui esset favor apostolicus impendendus. Dicebatur enim de altero quod receptus esset a pluribus et insignia imperialia obtineret. Sed opponebatur protinus contra eum quod nec ab eo qui potuit, nec ubi debuit, fuerit coronatus. . . . Præterea objiciebatur eidem quod contra proprium juramentum, super quo nec consilium a sede apostolica requisierat, regnum sibi præsumperat usurpare, cum super illo juramento sedes apostolica prius consulti debuisset, sicut et eam quidam consulere prudenter, apud quam ex institutione divina plenitudo residet potestatis." Some also added that he was excommunicated when he was elected, as he had been excommunicated by Celestine, and that he was still under excommunication, as the conditions laid down for his release had not been observed. "Unde, juxta sanctorum Patrum canonicas sanctiones ei qui talis existit non obstante juramento fidelitatis est obsequium subtrahendum. Hoc quoque contra eundem non modicum facere proponebatur quod contra libertatem imperii regnum sibi jure iurebatur hereditario usurpare. Unde si, prout olim frater patri successerat, sic nunc succederet frater fratri, libertas principum deperiret, cum non per eorum electionem, sed per successionem potius, regnum videretur adeptus, ut cætera benignus laceamus quæ contra genus ipsius super oppressionem tam Ecclesiarum quam principum opponuntur, ne ipsum persequi videamur. Cæterum proponebatur pro altero quod ab eo qui potuit et ubi debuit fuerat coro-

natus, cum a venerabili fratre nostro Colomensi archiepiscopo, ad quem id pertinet, apud Aquisgranum in solo augustali fuerit inunctus et coronatus in regem. Sed opponebatur eidem quod pauciores eum principes sequerentur. Licet autem nobis fuissent talia sæpe suggesta, et ut sic procederemus consultum a viris prudentibus et discretis, volentes tamen honori vestro deferre, universitatem vestram paterno commonimus delectionis affectu et per apostolica vobis scripta mandavimus ut Dei timorem habentes præ oculis, et honorem zelantes imperii, ne annullaretur dignitas ejus et libertas etiam deperiret, melius intenderetis ad provisionem ipsius, alioquin, quia mora periculum ad se grave habebat nos quod expedire sciremus sollicite procurantes, ei curam remus favorem apostolicam impertiri quem crederemus majoribus studiis et meritis adjuvari. Gaudemus autem quod licet monita nostra distuleritis hactenus exaudire, nunc tamen redeuntes ad cor et quid potius expediat attendentes, juxta commonitionem nostram proposuistis, ut accepimus, de imperii pace tractare. Monemus igitur universitatem vestram et exhortamur in Domino, . . . quatenus us quæ præmissimus diligenti meditatione pensatis, ad eum vestræ dirigatis considerationis intuitum qui merito strenuitatis et probitatis ad regendum imperium est idoneus. . . . Ecclesia nec possit nec velit diutius justo et provido defensore carere, quem nos possimus et debeamus merito coronare, ab eo penitus animam removens cui propter impedimenta patentia favorem non debeamus apostolicum impertiri alioquin, unde crederetis discordiam vos sapere, inde contingeret vos majus scandalum suscitare, quoniam præter id quod si-

Brabant know he would remove any obstacles on the ground of affinity to the marriage of his daughter to Otto.¹ He promised the princes to support any agreements affecting their possessions, dignities, and honours, if made with one approved by him as their ruler.² He authorised his legates to release Philip of France and John from any illicit obligations (*i.e.*, that would prevent them from assisting Otto).³ The Archbishop of Trier had not fulfilled his promise to the Archbishop of Cologne to support whoever the latter chose as king. This promise had been paid for, and the Pope directed him either to carry out his promise or to repay the money received. Moreover, he was to present himself to the Pope to answer for the breach of his oath.⁴ He issued conditional orders to excommunicate the Landgraf of Thuringia for similar reasons.⁵ He also pressed John to pay the money due to Otto under Richard's will. Should John fail to do so, the Pope would, as bound by his office, see justice done.⁶

Innocent's promises and threats proved of no avail. He could not induce the princes to leave the settlement of the dispute to him, or to arrive at a settlement by sacrificing Philip to the Pope. Towards the close of 1200 Innocent

fieri forte contrarium, urbi et pene penitus toti displiceret Italie, Ecclesia quoque id ferret graviter et moleste, nec se dubitaret pro justitia et veritate potenter opponere, quæ Deo desiderata potius quam hominibus complacere . . .

Hæc autem vobis prædicimus, non ut libertatis, dignitatis et potestatis vestræ privilegio derogare velimus, sed ut dissensionis et scandalum materiam amputemus, cum is sit a vobis assumendus in regem quem nos in imperatorem possimus et debeamus merito coronare, ne, si secus accideret, fieret error novissimus pejor priore. . . . Super juramentis etiam illud auctoritate apostolica statuimus quod ad purgandam et famam et conscientiam redundabit. Unde non permittatis vos aliquo modo seduci sub specie pietatis ab us qui non communem sed specialem utilitatem inquirunt, quo-

mam ad hoc principaliter debet principis electio procurari, non ut provideatur certæ personæ, sed ut republicæ consulatur, quod utique fieri non potest, nisi persona principis provida sit et justa, strenua et honesta."

¹ Reg. d. N. 23, summer 1200.

² Reg. d. N. 24, summer 1200. "præsentibus litteris duximus intumandum quod omnes qui cum eo, qui assumptus in principem, nostram obtinuerint gratiam et favorem, compositionem inierint, super possessionibus, dignitatibus et honoribus, dante Domino, manutenere curabimus et fovete, facientes eam auctoritate apostolica inviolabiliter observari."